Corporacion Autonoma Regional para la Defensa de la Meseta de Bucaramanga
Sistema Ejecucion de Contratos

mcoms

Clase: Todos Forma: Todos

Relacion de Contratos Firmados

Desde

01/05/2013 Hasta

31/05/2013

VIr_fiscal_inicia|Nit/Cédula

Contrato [Fecha_firma |l Contratista

Contratista

Objeto

8470-7 06/05/2013 27.000.000

SERVICIOS POSTALES

900062917 |NACIONALES S.A.

CONTRATAR EL SUMINISTRO DEL SERVICIO DE
ENTREGA DE CORRESPONDENCIA'Y CORREO
CERTIFICADO LOCAL, DEPARTAMENTAL Y
NACIONAL, Y LAS NOTIFICACIONES DE LOS ACTOS
ADMINISTRATIVOS PROFERIDOS POR LAS
DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA C.D.M.B.

8471-2 06/05/2013 8.082.744

91216830|HENRY ARDILA ROJAS

CONTRATAR LUS SERVICIUS TECNICUS PARA
RECOPILAR LA INFORMACION BASE DEL
DIAGNOSTICO, LA TOMA DE MUESTRAS,
MONITOREOS, EN LA CANTIDAD Y CALIDAD DEL
RECURSO HIDRICO DE RIO DE ORO Y SUS
AFLUENTES RIO FRIO Y LATO.

8472-2 09/05/2013 6.300.000

LAURA MARGARITA PEREZ

1098650420|LIZARAZO

CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE
UN INGENIERO AMBIENTAL PARA REALIZAR LA
EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL A LOS
PERMISOS AMBIENTALES DE EL AREA INDUSTRIAL.

8473-3 10/05/2013 50.007.171

JULIA EDITH VIVIESCAS

30210009|PARRA

EL CONTRATISTASE UBLIGA CON LA
CORPORACION A SUMINISTRAR INSUMOS DE
PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA DE ACUERDO CON
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS
POR LA ENTIDAD

8474-2 10/05/2013 6.000.000

LUIS CARLOS CHAPARRO

91076055|GOMEZ

UN ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO
PUBLICO PARA REPRESENTAR A LA CDMB EN LOS
DIFERENTES DESPACHOS JUDICIALES, EN LAS
ACCIONES CONTENCIOSAS ADMINISTRATIVAS Y
CONSTITUCIONALES QUE LE SEAN ASIGNADAS, AS|
MISMO REPRESENTAR A LA ENTIDAD EN
DILIGENCIAS DE CONCILIACION EXTRAJUDICIAL
ANTE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

8475-2 10/05/2013 8.082.744

TERESA DE JESUS CEDIEL

63363429|SARMIENTO

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES DE UNA INGENIERA AMBIENTAL Y
DE SANEAMIENTO PARA RECOPILAR LA
INFORMACION BASE DEL DIAGNOSTICO, LA TOMA
DE MUESTRAS, MONITOREQS, EN LA CANTIDAD Y
CALIDAD DEL RECURSO HIDRICO DEL RIO DE ORO Y
SUS AFLUENTES RIO FRIO Y LATO, EN DESARROLLO
DEL CONVENIO SUSCRITO ENTRE LA CDMB N 8342-
08 Y EL MADS N 46.

8476-2 15/05/2013 8.082.744

LUIS ARMANDO MARTINEZ

91205647|RAMIREZ

TNRCOTAN CUJ OCNVICTUS U ArUTU A LR OO TTOTY

PARA RECOPILAR LA INFORMACION BASE DEL
DIAGNOSTICO, LA TOMA DE MUESTRAS,
MONITOREOQS, EN LA CANTIDAD Y CALIDAD DEL
RECURSO HIDRICO DEL RIO DE ORO Y SUS
AFLUENTES RIO FRIO Y LATO, EN DESARROLLO AL
CONVENIO SUSCRITO ENTRE LA CDMB NO. 8342-
08 Y EL MADS NO. 46.




Contrato

Fecha_firma

VIr_fiscal_inicia
|

'Nit/Cedula
Contratista

Contratista

Objeto

8477-2

15/05/2013

348.000.000

12956419

ALIER EDUARDO
HERNANDEZ ENRIQUEZ

UN ABOGADO CON AMPLIOS CONOCIMIENTOS Y
EXPERIENCIA PROFESIONAL EN ACTUACIONES
ANTE EL CONSEJO DE ESTADO PARA QUE
FORMULE Y ADELANTE TRES ACCIONES DE
CUMPLIMIENTO DIRIGIDAS CONTRA LOS SENORES
ALCALDES, SECRETARIOS DE HACIENDA'Y
TESOREROS DE LOS MUNICIPIOS DE
BUCARAMANGA, FLORIDABLANCA Y PIEDECUESTA
CON EL FIN QUE DEN CUMPLIMIENTO A LO
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 44 A 46 DE LA
LEY 99 DE 1993, EN EL DECRETO 1339 DE 1994 Y
EN LOS CORRESPONDIENTES ACUERDOS
MUNICIPALES QUE REGULAN EL COBRO Y GIRO DE
LA SOBRE

8478-13

15/05/2013

4.999.104

28241053

MIRYAM LEAL APARICIO

EL ARRENDADOR SE OBLIGA CON LA CDMB A DAR
EN ARRIENDO UN APARTAMENTO 201 UBICADO
EN LA CARRERA 5 # 4-57 CONDOMINIO
MULTIFAMILIAR EVANGELINA PH, Y EL LOCAL N2
3, UBICADOS EN LA CARRERA 5 # 4-69 DEL MISMO
CONDOMINIO MULTIFAMILIAR.

8479-13

15/05/2013

4.867.548

28335794

LUZ MARINA GONZALEZ
GELVES

EL CONTRATISTA'SE OBLIGACONTACD.M.B. A
DAR EN ARRIENDO UNA CASA LOCALIZADA EN LA
CARRERA 6 # 11-18 MUNICIPIO DE EL PLAYON
DEPARTAMENTO DE SANTANDER,

8480-13

15/05/2013

3.552.000

91234202

DAVID VARGAS SANCHEZ

EL ARRENDADOR SE OBLIGA A DAR EN ARRIENDO
UNA CASA UBICADA EN LA CALLE 8 # 6-64
CORREGIMIENTO DE SAN RAFAEL DE LEBRUA,
MUNICIPIO DE RIONEGRO, DEPARTAMENTO DE
SANTANDER, CON EL FIN QUE SIRVA COMO
OFICINA DE LOS FUNCIONARIOS DE LA CDMB

8481-13

15/05/2013

4.800.000

63553892

LEIDY LARA LIZCANO

EL ARRENDADOR SE OBLIGA CON LA CDMB A DAR
EN ARRIENDO UNA CASA CON AREA PRIVADA DE
5.50 X 12.10 M2, UBICADO EN LA CALLE 5 # 3-03,
DEL MUNICIPIO DE TONA, DEPARTAMENTO DE
SANTANDER, CON EL FIN QUE SIRVA COMO
OFICINA DE LOS FUNCIONARIOS DE LAC.D.M.BY
ALOJAMIENTO TEMPORAL DE LOS MISMOS
RESPECTIVAMENTES

8482-13

15/05/2013

4.462.968

28330297

LILIA REINA DE PINERES

CCCUNTNRATIONA OC UDLTUAR CUIV LA C. 0. IVI.D.

DAR EN ARRIENDO UNA CASA LOCALIZADA EN LA
CALLE 10 NO. 10-16 DEL MUNICIPIO DE
RIONEGRO, SANTANDER PARA ESTABLECER LAS
OFICINAS DE LA CDMB Y ALOJAMIENTO
TEMPORAL DE LOS FUNCIONARIOS QUE SE
DESPLACEN HASTA EL MUNICIPIO A ATENDER A
LOS USUARIOS DE LA ENTIDAD.

8483-13

15/05/2013

7.235.544

5604024

MARIO RODRIGUEZ
MORENO

EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON LA C.D.M.B. A
DAR EN ARRIENDO UNA CASA LOCALIZADA EN LA
CALLES #7-12Y 7 -26 DEL MUNICIPIO DE
CALIFORNIA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER
PARA ESTABLECER LAS OFICINAS DE LA CDMB Y
ALOJAMIENTO TEMPORAL DE LOS FUNCIONARIOS
QUE SE DESPLACEN HASTA EL MUNICIPIO A
ATENDER A LOS USUARIOS DE LA ENTIDAD.




Contrato

Fecha_firma

VIr_fiscal_inicia

'Nit/Cedula
Contratista

Contratista

Objeto

8484-2

16/05/2013

29.213.450

1095802633

VIVIAN ANGELICA RAMIREZ
ROMAN

CONTRATAR LOS SERVICIOS COMO ESPECIALISTA
PARA LA ELABORACION DE LA ESTRUCTURA PARA
LA MODELACION DE RIO DE ORO Y SUS AFLUENTES
RIO FRIO Y LATO, EN DESARROLLO DEL CONVENIO
8342-08 Y MADS NO. 46.

8485-2

16/05/2013

8.082.744

1098623967

SERGIO ANDRES
BERMUDEZ MEJIA

PRESTAR LOS SERVICIOS PARA RECOPILAR LA
INFORMACION BASE DEL DIAGNOSTICO, LA TOMA
DE MUESTRAS, MONITOREOS, EN LA CANTIDAD Y
CALIDAD DEL RECURSO HIDRICO DEL RIO DE ORO Y
SUS AFLUENTES RIO FRIO Y LATO EN DESARROLLO
DEL CONVENIO SUSCRITO ENTRE LA CDMB N 8342-
08 Y EL MADS N 46.

8486-2

16/05/2013

29.213.450

63530474

ANDREA CAROLINA BAEZ
ARDILA

CUNTNINATANW TUS OSTNVICTUS TNRNUTLOTUINALLS UL
UNA INGENIERA SANITARIA'Y AMBIENTAL PARA EL
ANALISIS Y PROCESAMIENTO DE LA INFORMACION
BASE EN LA CANTIDAD Y CALIDAD DEL RECURSO
HIDRICO DEL RIO DE ORO Y SUS AFLUENTES RIO
FRIO Y LATO, EN DESARROLLO AL CONVENIO
SUSCRITO ENTRE LA CDMB NO. 8342-08 Y EL
MADS NO. 46.

8487-2

16/05/2013

16.693.400

79431435

IBAN GUSTAVO BLANCO
GONZALEZ

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL
ESPECIALISTA EN INGENIERIA DE PRESERVACION
DE RECURSOS HIDRICOS Y DE SUELOS, PARA
GENERARAR LA TOTALIDAD DE LA INFORMACION
CANTIDAD Y CALIDAD DE AGUA, EL ANALISIS Y
PROCESAMIENTO DE LA INFORMACION BASE QUE
GENERA EL CONVENIO DEL RIO DE ORO Y SUS
AFLUENTES RIO FRIO Y LATO EN DESARROLLO DEL
CONVENIO SUSCRITO ENTRE LA CDMB N 8342-08
Y EL MADS N 46

8488-8

16/05/2013

28.000.000

830115395

MINISTERIO DE AMBIENTE
Y DESARROLLO SOS
TENIBLE

AUNAR ESFUERZOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS
Y FINANCIEROS ENTRE EL MINISTERIO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL PARA LA
DEFENSA DE LA MESETA DE BUCARAMANGA-
CDMB-, PARA DESARROLLAR UN PROCESO
CONJUNTO DE FORTALECIMIENTO DE LA POLITICA
NACIONAL DE EDUCACION AMBIENTAL EN EL
SISTEMA NACIONAL AMBIENTAL SINA.

8489-3

20/05/2013

41.441.980

900246264

CORPORACION LUNA VIVA

CTUNTNRATAN CC SUNVITINIO TGO DL MIVOUIVIOD T AR

LA ALIMENTACION DE LOS EJEMPLARES DE FAUNA
SILVESTRE DEL CENTRO DE ATENCION Y
VALORACION, CENTRO DE EDUCACION
AMBIENTAL Y DE RESCATE DE FAUNA SILVESTRE
CAV/CEARFS, DE ACUERDO CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS POR
LA ENTIDAD

8490-3

20/05/2013

28.016.376

900246264

CORPORACION LUNA VIVA

CUNTRATARTLOUIVITNISTRU DEL SOERVICTU DT
OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL CENTRO DE
ATENCION Y VALORACION, CENTRO DE
EDUCACION AMBIENTAL Y DE RESCATE DE FAUNA
SILVESTRE CAV/CEARFS, DE ACUERDO CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS POR
LA ENTIDAD




Contrato [Fecha_firma

VIr_fiscal_inicia
|

'Nit/Cedula
Contratista

Contratista

Objeto

8491-3 23/05/2013

64.683.688

800245728

E.L. LTDA. INGENIEROS
CONTRATISTAS

CONTRATAR L SUNMINIS RO DEL SERvicooe
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO
INSTALADOS EN LAS DIFERENTES SEDES DE
TRABAJO DE LA CDMB (INCLUYE REPUESTOS), DE
ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESTABLECIDAS POR LA ENTIDAD

8492-2 23/05/2013

4.905.600

1098649897

CLAUDIA JULIANA
TARAZONA VARGAS

PRESTARTOS SERVICIOS DE APOYO ATA GESTION
PARA SOPORTAR EL SEGUIMIENTO Y CONTROL
AMBIENTAL EN LOS PROYECTOS MINEROS, DE
ENERGIA E INFRAESTRUCTURA.

8493-8 23/05/2013

890201235

DEPARTAMENTO DE
SANTANDER

AUNAR, PROPENDER Y MATERIALIZAR ESUFERZOS

804017696

CORPORACION PARQUE
NACIONAL DEL
CHICAMOCHA

ENTRE LAS ENTIDADES VINCULADAS, PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO ECOTURISTICO
"ECOPARQUE CERRRO DEL SANTISIMO"

8494-8 24/05/2013

100.000.000

890206110

MUNICIPIO DE LEBRIJA

AUNAR ESFUERZOS ENTRE LA CDMB Y EL
MUNICIPIO DE LEBRIJA PARA REALIZAR LA
REVISION, ACTUALIZACION Y AJUSTE DEL
ESQUEMA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL
VIGENTE PARA EL MUNICIPIO DE LEBRIJA

8495-3 27/05/2013

2.202.000

860001498

LEGISLACION ECONOMICA
S.A. LEGIS S.A.

CONTRATAR EL SUMINISTRO DEL SERVICIO PARA
LA SUSCRIPCION DEL PLAN DE MANTENIMIENTO Y
SOPORTE DE LA LICENCIA SOFTWARE
CONSTRUPLAN Y RENOVACION SUSCRIPCION
REVISTA CONSTRUDATA

8496-2 27/05/2013

6.865.320

91225100

CESAR AUGUSTO MARIN
CARDENAS

CUNTRATAR TUS SERVILIUS FRUFESTUNALLS UE
UN COMUNICADOR SOCIAL ORGANIZACIONAL
PARA ASESORAR LOS PROCESOS DE
COMUNICACION NECESARIOS PARA EL
CUMPLIMIENTO DE LAS METAS A CARGO DE LA
SUBDIRECCION DE ORDENAMIENTO Y
PLANIFICACION INTEGRAL DEL TERRITORIO.

8497-4 31/05/2013

21.807.126

91500443

NELSON JOHANNY LOPEZ
BARRIOS

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE CONSULTORIA
PARA REALIZAR LA INTERVENTORIA AL CONTRATO
DE OBRA PUBLICA PARA LA CONSTRUCCION,
INSTALACION, MONTAJE Y PUESTA A PUNTO DE
OCHO (8) ESTACIONES CLIMATOLOGICAS
AUTOMATICAS Y LA TRANSMISION DE DATOS ViA
GPRS MEDIANTE LA INSTALACION, MONTAJE Y
PUESTA A PUNTO DE VEINTISEIS (26) SISTEMAS DE
TRANSMISION Y MEJORAMIENTO EN DIFERENTES
PUNTOS DE LA CDMB Y DE ACUERDO CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS POR
LA ENTIDAD

8498-8 31/05/2013

0

890204802

MUNICIPIO DE GIRON

AUNAR ESFUERZOS ENTRE LA CORPORACION
AUTONOMA REGIONAL PARA LA DEFENSA DE LA
MESETA DE BUCARAMANGA (CDMB) Y EL
MUNICIPIO DE GIRON, CON EL OBJETO DE
ENTREGAR 1.846 PIES DE CEDRILLO, 636 PIES DE
CEDRO, Y 3000 PIES DE LA ESPECIE CARACOLI

VALOR FISCAL ACTUAL

872.597.701

TOTAL DE CONTRATOS

29
















